



CIM-AMUREL
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
dos municípios da AMUREL

Tabela de Referência para Registro de Preço Artefatos de Concreto

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	M2163	Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,40 m, conforme NBR 8890.	m	2900	R\$ 127,13	R\$ 368.677,00
2	M2187	Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,50 m, conforme NBR 8890.	m	3000	R\$ 172,67	R\$ 518.010,00
3	M2167	Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,60 m, conforme NBR 8890.	m	3700	R\$ 211,02	R\$ 780.774,00
4	M2171	Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,80 m, conforme NBR 8890.	m	3520	R\$ 326,76	R\$ 1.150.195,20
5	M2175	Tubo de concreto armado PA1 - D = 1,00 m, conforme NBR 8890.	m	4270	R\$ 453,69	R\$ 1.937.256,30
6	M2179	Tubo de concreto armado PA1 - D = 1,20 m, conforme NBR 8890.	m	1590	R\$ 645,84	R\$ 1.026.885,60
7	M2183	Tubo de concreto armado PA1 - D = 1,50 m, conforme NBR 8890.	m	1690	R\$ 1.185,09	R\$ 2.002.802,10
8	00037449	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 200 mm, conforme NBR 8890.	m	3050	R\$ 26,75	R\$ 81.587,50
9	00037450	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 300 mm	m	7500	R\$ 37,45	R\$ 280.875,00
10	00037451	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 400 mm, conforme NBR 8890.	m	8200	R\$ 52,29	R\$ 428.778,00
11	00037452	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 500 mm, conforme NBR 8890.	m	4550	R\$ 76,01	R\$ 345.845,50
12	00037453	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PS1, com encaixe macho e fêmea, diâmetro nominal de 600 mm, conforme NBR 8890.	m	2800	R\$ 87,53	R\$ 245.084,00
13	00013115	Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 20 cm, para água pluvial.	m	1150	R\$ 18,24	R\$ 20.976,00
14	00010541	Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 30 cm, para água pluvial.	m	5450	R\$ 22,29	R\$ 121.480,50
15	00010542	Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 40 cm, para água pluvial.	m	6000	R\$ 29,15	R\$ 174.900,00
16	00010543	Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 50 cm, para água pluvial.	m	5350	R\$ 47,29	R\$ 253.001,50
17	00010544	Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 60 cm, para água pluvial.	m	1550	R\$ 61,17	R\$ 94.813,50
18	00010545	Calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 80 cm, para água pluvial.	m	950	R\$ 114,32	R\$ 108.604,00

19	00000712	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo sextavado, hexagonal, lajota sextavada de concreto, nas dimensões: 25cm x 25cm x 8cm (25 cm de lado em cada de suas 6 faces e 8 cm de espessura), possuir encaixe perefeito, cor natural. Serem produzidas produzidas com matéria prima certificada pela ABCP - Associação Brasileira de Cimento Portland. Possuir resistência mínima a compressão de 35 MPa, conforme as especificações da NBR 9781.	m²	163300	R\$ 55,18	R\$ 9.010.894,00
20	00036170	Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural.	m²	32800	R\$ 54,95	R\$ 1.802.360,00
21	00036154	Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido.	m²	6400	R\$ 60,47	R\$ 387.008,00
22	00036155	Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural.	m²	21540	R\$ 43,50	R\$ 936.990,00
23	00036156	Bloquete/piso intertravado de concreto PAVER, 20 cm x 10 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido. (inclui piso tátil, direcional e alerta).	m²	19800	R\$ 50,39	R\$ 997.722,00
24	00036170	Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural.	m²	3700	R\$ 54,95	R\$ 203.315,00
25	00036154	Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido.	m²	2600	R\$ 60,47	R\$ 157.222,00
26	00036155	Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural.	m²	3500	R\$ 43,50	R\$ 152.250,00
27	00036156	Bloquete/piso intertravado de concreto modelo onda 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), colorido.	m²	1950	R\$ 50,39	R\$ 98.260,50
28	00000712	Piso Intertravado de concreto - Modelo Sextavado, 30 cm x 30 cm, E=8 cm, Resitência de 35 MPA (NBR 9781). Cor Natural.	m²	18700	R\$ 50,67	R\$ 947.529,00
29	00004059	Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, Dimensões: comprimento (máximo: 1 m, mínimo: 0,6 m), altura: 30 cm, lado1: 12cm, lado2: 15cm.	m	78800	R\$ 30,23	R\$ 2.382.124,00
30	00043439	Caixa pré-moldada para boca de lobo, em concreto armado, com FCK de 25 MPA, com dimensões 1,10 x 0,65 x 1,00 m (comprimento x largura x altura).	Und.	1330	R\$ 574,11	R\$ 763.566,30
31	00025070	Bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm, FCK 4,5 MPA (NBR 6136)	Und.	41800	R\$ 4,69	R\$ 196.042,00
32	00038589	Meio bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 19 cm, FCK 4,5 MPA (NBR 6136)	Und.	6600	R\$ 2,68	R\$ 17.688,00
33	00038597	Canaleta de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm, FCK 4,5 MPA (NBR 6136)	Und.	3100	R\$ 5,29	R\$ 16.399,00
34	00000651	Bloco de vedação concreto 14 x 19 x 39 cm (classe C - NBR 6136)	Und.	16500	R\$ 4,11	R\$ 67.815,00

35	00034774	Meio bloco de vedação concreto aparente 14 x 19 x 19 cm (classe C - NBR 6136)	Und.	2400	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00
36	00037476	Aduela/ galeria pré-moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 1,50 x 1,50 m (l x a), mísula de 20 x 20 cm, c = 1,00 m, espessura mínima = 15 cm, tb-45 e FCK do concreto = 30 MPA, conforme NBR 15396.	Und.	1242	R\$ 4.059,83	R\$ 5.042.308,86
37	00037478	Aduela/ galeria pré-moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,00 x 2,00 m (l x a), mísula de 20 x 20 cm, c = 1,00 m, espessura mínima = 15 cm, TB-45 e FCK do concreto = 30 MPA, conforme NBR 15396.	Und.	1272	R\$ 5.085,04	R\$ 6.468.170,88
38	00037477	Aduela/ galeria pré-moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,50 x 2,50 m (l x a), mísula de 20 x 20 cm, c = 1,00 m, espessura mínima = 15 cm, TB-45 e FCK do concreto = 30 MPA, conforme NBR 15396.	Und.	1176	R\$ 6.889,41	R\$ 8.101.946,16
39	00037479	Aduela/ galeria pré-moldada de concreto armado, seção retangular interna de 3,00 x 3,00 m (l x a), mísula de 20 x 20 cm, c = 1,00 m, espessura mínima = 20 cm, TB-45 e FCK do concreto = 30 MPA, conforme NBR 15396.	Und.	980	R\$ 8.170,92	R\$ 8.007.501,60
40	00036178	Piso podotátil de concreto - direcional ou alerta, 40 x 40 x 2,5 cm	Und.	10800	R\$ 11,51	R\$ 124.308,00
41	00011881	Caixa de gordura cilíndrica em concreto simples, pré-moldada, com diâmetro de 40 cm e altura de 45 cm, com tampa.	Und.	210	R\$ 174,28	R\$ 36.598,80
42	00012547	Anel em concreto armado, liso ou perfurado, para poços de visitas, poços de inspeção, fossas sépticas e sumidouros, sem fundo, diâmetro interno de 1,00 m e altura de 0,50 m.	Und.	270	R\$ 234,40	R\$ 63.288,00
43	00012563	Anel em concreto armado, liso ou perfurado, para poços de visitas, poços de inspeção, fossas sépticas e sumidouros, sem fundo, diâmetro interno de 1,50 m e altura de 0,50 m.	Und.	170	R\$ 440,10	R\$ 74.817,00
44	00041614	Tampa de concreto armado para fossa, d = *1,10* m, e = 0,05 m	Und.	270	R\$ 161,98	R\$ 43.734,60
45	00041616	Tampa de concreto armado para fossa, d = *1,50* m, e = 0,05 m	Und.	270	R\$ 374,06	R\$ 100.996,20
46	00014041	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C10, COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	m³	730	R\$ 490,99	R\$ 358.422,70
47	00001523	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, M3 505,34 COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	m³	880	R\$ 499,01	R\$ 439.128,80
48	00001524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	m³	840	R\$ 561,39	R\$ 471.567,60
49	00034492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	830	R\$ 520,00	R\$ 431.600,00
50	00001527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR8953)	m³	1090	R\$ 579,21	R\$ 631.338,90

51	00034493	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	780	R\$ 534,65	R\$ 417.027,00
52	00001525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	m³	1880	R\$ 597,03	R\$ 1.122.416,40
53	00034494	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	1130	R\$ 552,48	R\$ 624.302,40
54	00011145	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C35, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	m³	490	R\$ 614,85	R\$ 301.276,50
55	00034495	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C35, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	540	R\$ 570,30	R\$ 307.962,00
56	00034479	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C40, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR8953)	m³	390	R\$ 632,67	R\$ 246.741,30
57	00034496	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C40, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	640	R\$ 594,92	R\$ 380.748,80
58	00034481	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C45, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100+/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR8953)	m³	390	R\$ 661,07	R\$ 257.817,30
59	00034483	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C50, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 M3 715,27 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	m³	440	R\$ 706,30	R\$ 310.772,00
60	00034485	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C60, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO(NBR 8953)	m³	340	R\$ 755,31	R\$ 256.805,40

Observação 01: Artefatos de Concreto, o pedido mínimo é de R\$ 8.500,00 para entrega em 5 dias úteis

Observação 02: Para pedidos inferior a esse valor o prazo é de 15 dias úteis, ou 5 dias úteis para retirada do material na empresa

Observação 03: Para Concreto Usinado, pedido mínimo é de 8 m³.

Observação 04: Referências de Preços: SICRO 10/24 e SINAPI 11/24

Valor Total	R\$ 62.705.327,70
-------------	-------------------

